843, de 19 de novembro de 2019 – Diário Oficial de 24 de Dezembro de 2019, fls. 8/9) foi 

alterada às véspera da eleição suplementar 2021, para conceder o valor de R$ 300,00 a 

10.000 famílias pelo prazo de 12  meses; 

- Os referidos programas assistencialistas contemplam, juntos, 11.000 (onze mil famílias), 

totalizando um valor de 3.250.00,00; 

- Além disso, a prefeita em exercício Dulce Menezes sancionou e publicou a Lei municipal 

n. 744, de 05 de janeiro de 2021, que dispõe sobre a “reorganização administrativa” do 

poder executivo municipal;